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Zakład Badań nad Literaturą i Edukacją Polonistyczną 
Instytut Polonistyki i Dziennikarstwa 

Wydział Filologiczny 
Uniwersytet Rzeszowski 

 

zapraszają do udziału w międzynarodowej konferencji naukowej  

 

Miejsca wspólne. Integracja i jej perspektywy w dydaktyce polonistycznej 

organizowanej  w Rzeszowie 23–24 kwietnia 2026 roku 

 

Szanowni Państwo! 

Serdecznie zapraszamy do udziału w konferencji naukowej, której tematem przewodnim  
pragniemy uczynić koncepcję integracji Henryka Kurczaba, kontynuowaną i rozwijaną 
w Zakładzie Metodyki Nauczania Literatury i Języka Polskiego, a następnie w Zakładzie 
Badań nad Literaturą i Edukacją Polonistyczną. Nauczanie integrujące, rozumiane jako 
scalanie różnorodnych treści języka polskiego, stanowi ważny element współczesnego 
modelu edukacji. Równie istotna w polonistycznym dyskursie edukacyjnym pozostaje 
problematyka aksjologiczna związana z holistycznym kształceniem. 

Celowość refleksji naukowej o integracji oraz o wartościach i wartościowaniu, wynika 
z konieczności dostosowania edukacji polonistycznej do potrzeb współczesnej szkoły 
i sprostania wielu wyzwaniom dydaktycznym. Sądzimy, że istnieje pilna potrzeba mówienia 
o integracji jako zasadzie organizującej system edukacyjny w kontekście kształcenia w dobie 
AI, ukazania możliwości nauczania integrującego w różnych formach arteterapii na lekcjach 
języka polskiego, jak również wykorzystania potencjału nauczania zintegrowanego 
w szkołach sobotnich przez nauczycieli środowisk polonijnych oraz w nauczaniu języka 
polskiego jako obcego. Proponujemy podjęcie tematów wartości w literaturze, języku 
i kulturze, zagadnień aksjologii edukacyjnej, integracji wokół postaw w dydaktyce szkolnej 
i akademickiej itp. Zależy nam także na wskazaniu kierunków nowych badań  w obszarze 
polonistycznej edukacji nauczycielskiej.  

Zachęcamy do wspólnego namysłu nad następującymi zagadnieniami: 

• istota integracji w nauczaniu języka polskiego; 

• dydaktyczne uzasadnienia związków międzyprzedmiotowych; 

• literatura pośród sztuk; 

• filiacje różnych tekstów kultury; 

• potencjał nauczania integrującego w arteterapii;  

• problemy wychowania do wartości; 

• dydaktyka doby AI; 

• ekodydaktyka humanistyczna; 

• łączenie literatury, języka i kultury w nauczaniu języka polskiego jako obcego 
przez nauczycieli szkół polonijnych oraz lektorów; 

• integrowanie kształcenia w dydaktyce akademickiej.  
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Część wspomnieniową konferencji, organizowanej w roku jubileuszowym 25-lecia 
Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz 60-lecia działalności dydaktyków literatury i języka 
polskiego (w Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Rzeszowie, a od roku 2001 w Uniwersytecie 
Rzeszowskim), pragniemy poświęcić pamięci Profesora Henryka Kurczaba (1930–2022) 
oraz Profesor Urszuli Kopeć (1963–2025). Zachęcamy do wygłaszania referatów, dzielenia się 
wspomnieniami i osobistymi świadectwami, które pozwolą upamiętnić dwoje rzeszowskich 
badaczy.    

Pozostajemy otwarci na inne propozycje związane z polonistyką zintegrowaną 
oraz zagadnieniami aksjologicznymi. Zastrzegamy sobie jednak prawo wyboru tematów 
spośród nadesłanych propozycji. Na zgłoszenia z krótkim abstraktem oczekujemy 
do 15 stycznia 2026 roku. Prosimy o przesłanie wypełnionego formularza zgłoszeniowego 
na adres: integracja@ur.edu.pl lub dokonanie zgłoszenia pod adresem: 
https://forms.office.com/e/k5P0ZqbGGx. 

Konferencja Miejsca wspólne. Integracja i jej perspektywy w dydaktyce polonistycznej odbędzie 
się w trybie stacjonarnym i online (dla gości z zagranicy) 23–24 kwietnia 2026 roku 
w Uniwersytecie Rzeszowskim. Planujemy także  wycieczkę do Muzeum-Zamku w Łańcucie 
i zwiedzanie rezydencji. 

Opłata konferencyjna wynosi 550 zł (dla uczestników w trybie online 250 zł). W jej ramach 
zapewniamy Państwu materiały konferencyjne, wyżywienie w czasie konferencji (dwa 
obiady, przerwy kawowe i uroczystą kolację), przejazd i bilet wstępu do Muzeum-Zamku 
w Łańcucie oraz publikację zakwalifikowanych referatów w monografii pokonferencyjnej 
(w serii wydawniczej W stronę edukacji, tom IV) lub w czasopiśmie „Dydaktyka 
Polonistyczna”.   

Informacje o przyjęciu wystąpień oraz numer konta do uiszczenia opłaty konferencyjnej 
prześlemy do 31 stycznia 2026 roku.   

 
Komitet Organizacyjny 
dr hab. Elżbieta Mazur, prof. UR 
dr hab. Agata Kucharska-Babula, prof. UR 

      dr Danuta Hejda 
lic. Jakub Kipa – sekretarz konferencji  

 

Komitet Naukowy Konferencji        
prof. dr hab. Grzegorz Bąk (Uniwersytet Complutense  w Madrycie, Hiszpania)                                             
prof. dr hab. Alicja Jakubowska-Ożóg (Uniwersytet Rzeszowski)    
prof. dr hab. Bernadeta Niesporek-Szamburska (Uniwersytet Śląski) 
dr hab. Dorota Karkut, prof. UR (Uniwersytet Rzeszowski) 
dr hab. Iwona Morawska, prof. UMCS (UMCS w Lublinie) 
dr hab. Tadeusz Półchłopek, prof. UR (Uniwersytet Rzeszowski)  
dr Tetiana Burdeha (Lwowski Uniwersytet Narodowy im. Iwana Franki, Ukraina) 
dr Romuald Narunec (Uniwersytet Witolda Wielkiego w Kownie, Litwa) 
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